	[bookmark: _GoBack][image: 我的行動承諾My Pledge to Act]            
	常識科  
自主學習活動（初小）
我是勤勞小學生 
	


我長大了，我要做好自己的事，也要關心家人，負起家庭成員的責任主動幫忙做家務，成為自律和勤勞的孩子。讓我們來看看，每天從早上起床、吃早餐、上學到晚上睡覺，有哪些事情是我自己做 / 主動幫家人做呢？

請將完成的事情加上「」號。
	*事情
	          月
	總
數

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	

	早晚刷牙


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	收拾牀鋪


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	換衣服 / 綁鞋帶



       
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	按時間表收拾書包
	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	事情
	          月
	總
數

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	

	完成課業


	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
擺放 / 收拾餐具  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	幫忙洗碗碟


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	掃地


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	摺衫



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	幫忙拿物品
 (如: 購物後) 


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	家長簽名
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


*學校可根據學生能力修改，及配合校本學生獎勵計劃使用
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P.   1  

              常識科       自主學習活動 （ 初小 ）   我是 勤勞 小學生     

我 長大了 ，我 要 做好自 己 的事 ，也要關心家人，負起家庭成員的責任 主動幫忙做家務 ， 成為自律和 勤勞的 孩子 。 讓 我 們 來看看 ，每天從早上起床、吃早餐、上學到晚上睡覺，有 哪 些事情是 我 自己做   /   主動幫 家人 做呢？     請將 完成的事情加上「  」號。  

* 事情             月  總   數  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31  

早晚 刷牙                                    

收拾 ? 鋪                                    

換衣服   /  綁鞋帶                                              

按時間 表 收拾 書包                                     

